These words that I address to you, read them, understand them, and put them to practice. And when your little brother, whose name I do not even know as yet, has received the grace of baptism in Christ, do not be slow to teach, encourage and love him, to rouse him to go from good to better. When he shall have reached the age of speaking and reading, show him this little volume, this Handbook which I have written and composed in your name. Urge him by reading, for he is your flesh and your brother.<sup>62</sup> I, Dhuoda, your mother, admonish, as it were, both of you – weighed down in the midst of the mundane cares of this world – to “Lift up your hearts! Look to him who reigns in the heavens, who is called God!”<sup>63</sup>

May the Almighty, of whom – despite my unworthiness – I speak so often, render you, together with your father Bernard, my seignorial lord, happy and cheerful in the present world! May he give you prosperity in all things. And once the course of this life is ended, may he see to it that you joyously enter the heavenly sky with the saints! Amen.

<sup>9</sup> Antony (“Korrüptel oder Lemma, p. 291) corrects from [p]salim.

## &lt;1&gt; De Trinitate

Sancta ergo Trinitas, fili, ut legimus, hoc est quod Pater et Filius et Spiritus Sanctus. Quid tibi in hac particula huius libelli valeam conscribere, nec audeo nec possum. Lege volumina orthodoxorum Patrum, et quid sit Trinitas invenies. At tu cum inveneris, lege, crede, firmiter tene, nam Patres sancti hanc habuerunt sollicitudinis curam, ut Sanctae Trinitatis misterio indesinenter perquirerent, inventa crederent, firma tenerent.

Multi autem ex eis, ante adventum Domini et Salvatoris nostri Christi Ihesu, figuram Sanctae Trinitatis contemplantes quasi per speculum, ad summum confitebantur atque adorabant. Unde unus ex his, cum sub ilicem sederet Mamre, tres ad se descendere per viam vidisse perhibetur viros, quos in specle summae Trinitatis conspiciens, sic tribus quasi uni loquitur, et cetera. *Tres vidit et unum adoravit.* Unum in trinitate et trinum in unitate, hoc est Trinitas.

Et alius quidam Patrum, cuius nomen, ut credo, tibi non latet, in suis carminibus ita affatus est, dicens: *Benedicat nos Deus, Deus noster, benedicat nos Deus.* Quod dicit primo *Deus*, ostendit Patrem. Cum dicit iterum *Deus*, ostendit Filium. Cum dicit tertio *Deus*, ostendit Spiritum Sanctum. Cum dicit singulariter: *Et metuant eum omnes fines terrae*, ostendit unitatem in Trinitate et Trinitatem in unitate veram esse credendam, confitendam firmiterque adorandam.